МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГОРАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ №2

Публичных слушаний по проекту бюджета муниципального

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района

Ульяновской области на 2024 год

Ульяновская область, Инзенский район,               15 декабря 2023 год
с. Оськино, пл. Труда, дом 1Б                 17.00 часов

Председательствовал:
Глава МО Оськинское сельское поселение Бардин В.С.

Секретарь:
Ведущий специалист-эксперт администрации Виденеева Т.А.

Присутствовали: депутаты Совета депутатов МО Оськинское сельское
поселение, представители общественности, работники администрации
поселения, учреждений, расположенных на территории поселения
(всего_30_человек)

 Тема обсуждения:  Решение Совета депутатов муниципального образования

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области «О

бюджете муниципального образования Оськинское сельское поселение

Инзенского района Ульяновской области на 2024 год»

 Инициатором проведения общественных слушаний является: Совет

депутатов муниципального образования Оськинское сельское поселение

Инзенского района Ульяновской области.

 Организатором проведения публичных слушаний является: Совет

депутатов муниципального образования Оськинское сельское поселение

Инзенского района Ульяновской области.

 Перечень обсуждаемой документации:  Решение Совета депутатов

муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области «О бюджете муниципального образования

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской

области на 2024 год»

Предложения и замечания участников: В период с 24.11.2023 г. по

15.12.2023г. включительно обращений от физических и юридических лиц не

поступало.

Правовая основа: Публичные слушания проведены в соответствии с

Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации, Уставом муниципального образования Оськинское

сельское поселение Инзенского района Ульяновской области, Положением о

порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных

обсуждений в муниципальном образовании Оськинское сельское поселение

Инзенского района Ульяновской области.

Информация о проведении публичных слушаниях:
доведена до сведения общественности через средства массовой информации

1. На муниципальном уровне - через газету «Вперед» №47 (11214)  выпуск от

24.11.2023 г.;

2. Объявление на официальном сайте администрации МО Оськинское

сельское поселение.

3. Объявление на досках объявлений в с. Оськино, с. Панциревка, с.

Забалуйка  Инзенского района Ульяновской области.

ХОД СЛУШАНИЙ:

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение Решения Совета депутатов муниципального

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района

Ульяновской области «О бюджете муниципального образования

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской

области на 2024 год»

2. Рассмотрение предложений и замечаний по проекту бюджета

муниципального образования Оськинское сельское поселение

Инзенского района Ульяновской области на 2024 год»

3. Результат публичных слушаний.

Председательствующий:
- Прошу проголосовать за повестку дня.

Голосовали:

«за»-  30 ,

«против»-  0,

«воздержались»- 0.

1. Председательствующий: Бардин В.С. открыл публичные слушания.

Поприветствовал всех присутствующих и проинформировал о том, что

слушания проводятся на основании Устава и в соответствии с действующим

законодательством РФ, целью проведения общественных слушаний являются

обсуждение проекта бюджета муниципального образования Оськинское

сельское поселение Инзенского района Ульяновской области на 2024 год

Решение  Совета Депутатов, сообщение о проведении публичных слушаний

было официально опубликовано в районной  газете «Вперед» № 47(11214)

выпуск от 24.11.2023 г.; на официальном сайте администрации МО

Оськинское сельское поселение, на досках объявлений в населенных пунктах

поселения.

С момента официального опубликования с 24.11.2023г.  до 15.12.2023 года

включительно, от жителей муниципального образования Оськинское

сельское поселение Инзенского района Ульяновской области не поступило

письменных рекомендаций по данному вопросу.

Далее, Бардин В.С. ознакомил присутствующих с пояснительной запиской к

проекту бюджета муниципального образования Оськинское сельское

поселение  на 2024 год, с доходами и расходами поселения на предстоящий

год, с  распределением бюджетных ассигнований, распределением

межбюджетных трансфертов на 2024 год.

2.. Предложений и замечаний по проекту бюджета муниципального

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района

Ульяновской области на 2024 год не поступило. Были заслушаны жители

поселения, заданы вопросы председательствующему, Главе  муниципального

образования Оськинское сельское поселение, Бардину В.С.

Других выступлений не было.

3.Председательствующий:

Предлагаю проголосовать

Кто за одобрение принятия  проекта бюджета муниципального образования

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области на

2024 год?

Голосовали:
«За»- 30;

 «Против» - 0:

«Воздержались» - 0.

Председательствующий:

Таким образом, большинством голосов, принято решение принять проект

бюджета муниципального образования Оськинское сельское поселение

Инзенского района Ульяновской области на 2024 год

 РЕЗУЛЬТАТЫ СЛУШАНИЙ:

1. Публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области на

2024 год признаны состоявшимися.

2. Предлагаемый проект бюджета муниципального образования Оськинское

сельское поселение Инзенского района Ульяновской области за 2024 год

Одобрен.

Материалы слушаний сохраняются, ознакомиться с ними можно будет в

администрации Оськинское  сельское поселение  по адресу: Ульяновская обл.

Инзенский район, с.Оськино, пл. Труда, д. 1 «Б».

Решение по результатам публичных слушаний:
Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Оськинское

сельское поселение Инзенского района Ульяновской области принять

решение «Об утверждении бюджета муниципального образования

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области на

2024 год»

 Приложения к настоящему протоколу:

1. Список участников общественных обсуждений (1экз. на 1 листе).

Председатель _________________ В.С. Бардин

Секретарь ___________________  Т.А. Виденеева